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 Bemærkninger til sagsfremstilling 

Jeg skal hermed kommentere på administrationens sagsfremstilling og bemærkninger. 

 
Administrationen bemærker, at der i kommuneplanen er udlagt en støjkonsekvenszone, hvor ejendommen 
lige akkurat er beliggende få meter inden for Støjkonsekvenszone - Vindmøllezone A. 
 
Jeg skal hertil bemærke, at denne støjkonsekvenszone er fastlagt ud fra de (forkerte) støjsimuleringer, som 
man forventede forud for projektet, og som de akkrediterede støjmålinger nu har vist, ikke er korrekte.  
 
Det følger f.eks. af lokalplan nr. 337a (side 14):  
 

”For at sikre grundlaget for etablering af vindmøller udlægges der i kommuneplantillægget et 
støjkonsekvensområde omkring lokalplanens arealreservationer til vindmøllerne. Støjkonse-
kvensområdets udstrækning bestemmes af vindmøllernes støjbidrag.”  

 

Det betyder konkret, at korrigeres ”støjkonsekvensområdets udstrækning”, så støjbidraget bestemmes af de 

akkrediterede støjmålinger, jf. Swecos prøvetagningsrapport af 22. februar 2018 (bilag 1) og Swecos til-

lægsberegning af 20. december 2022, (bilag 2), som modsat støjsimuleringer, er de reelle støjmålinger for 

de opstillede møller i området, så er ejendommen utvivlsomt beliggende uden for Vindmøllezone A. 

 

Havde kommunen ved fastlæggelse af støjkonsekvenszonen, som skete forud for opførslen af møllerne, 

været i besiddelse af de akkrediterede støjmålinger, jf. bilag 1-2, så havde støjkonsekvenszonens udstræk-

ning selvsagt været udformet anderledes i overensstemmelse med disse målinger.   

 

Den akkrediterede støjmåling for Søtangevej 4 viser imidlertid, at støjbelastningen for høj- og lavfrekvent 

støj er overholdt, da støjen ligger inde for de lovbestemte støjgrænser efter bekendtgørelsen, hvilket kon-

kret medfører, at ejendommen i stedet er beliggende i Støjkonsekvenszone - Vindmøllezone B.  

 

Administrationen bemærker, at de akkrediterede støjmålinger ikke er ensbetydende med, at støjkravene 

kan overholdes over tid, samt at en tilladelse kan begrænse muligheden for at udskifte af møllerne. 

 

For det tilfælde, at Teknik- og Miljøudvalget mener, at dette er en reel problemstilling, ønsker jeg i anden 

række at ansøge om, at landzonetilladelsen enten I) gøres betinget af, at støjkravene til en hver tid er over-

holdt. For det tilfælde, at man ønsker at udskifte møllerne til større møller, så er jeg fuldt ud indforstået med, 

at tilladelsen til beboelse på ejendommen igen bortfalder, eller II) at tilladelsen tidsbegrænses til fx 10 år.  
 
 

Med venlig hilsen 

 

Daniel Pind Schmidt 


